

Bombardier dostarcza CARGOUNIT pierwszą z trzech lokomotyw TRAXX

- Dostawa pierwszej lokomotywy wielosystemowej TRAXX dla nowego klienta w Polsce – firmy CARGOUNIT (Industrial Division), lidera na rynku wynajmu lokomotyw w Europie Środkowej i Wschodniej
- Nadwozia lokomotyw produkowane są we Wrocławiu, w mieście w którym swoją siedzibę ma CARGOUNIT

Berlin/Wrocław, 4 września 2020 – Bombardier Transportation, globalny dostawca rozwiązań w zakresie mobilności i CARGOUNIT (marka handlowa firmy Industrial Division), lider na rynku wynajmu lokomotyw i taboru pasażerskiego w Polsce świętowali w Gdańsku przekazanie pierwszej z trzech lokomotyw *BOMBARDIER TRAXX MS*. Dostawę kolejnych dwóch lokomotyw wielosystemowych zaplanowano jeszcze w tym miesiącu.

„Cieszymy się, że możemy zaoferować naszym klientom sprawdzone lokomotywy *TRAXX*, posiadające homologacją w kilku krajach i charakteryzujące się niskimi kosztami eksploatacji. Rozszerzanie floty o lokomotywy wielosystemowe stanowi kluczowy element strategii CARGOUNIT, która ma na celu zaspokojenie rosnącego popytu naszych klientów na nowoczesne lokomotywy przeznaczone do międzynarodowego transportu kolejowego w Europie Środkowej i Wschodniej”, powiedział Łukasz Boroń, Prezes Zarządu CARGOUNIT. Lokomotywy zostały dopuszczone do eksploatacji w siedmiu krajach (Polska, Niemcy, Austria, Czechy, Słowacja, Węgry i Holandia).

“Wraz z CARGOUNIT, największą polską spółką leasingową, zdobyliśmy kolejnego ważnego klienta na tym dynamicznie rozwijającym się rynku”, powiedział Peter Ammann, Szef jednostki Global Business Development Locomotives w Bombardier Transportation. “Nasz biznes lokomotywowy w Polsce zawsze był dla nas bardzo ważny i jesteśmy dumni, że nadwozia lokomotyw *TRAXX* produkowane są w zakładzie Bombardier Transportation we Wrocławiu – mieście, w którym swoją siedzibę ma też CARGOUNIT.”

Do eksploatacji w Polsce i krajach sąsiednich sprzedano ponad 240 lokomotyw *TRAXX*. Jednakże, w ciągu ostatnich 20 lat, na całym świecie sprzedano ponad 2300 lokomotyw *TRAXX*, w tym ponad 600 lokomotyw wielosystemowych *TRAXX*. Lokomotywy te są przeznaczone do ruchu w czterech głównych systemach zasilania sieci trakcyjnej w Europie, zapewniając również elastyczność i interoperacyjność niezbędne w zarządzaniu międzynarodowym transportem kolejowym w całej Europie.

CARGOUNIT (Industrial Division)

CARGOUNIT to największa polska firma zajmująca się wynajmem lokomotyw w Europie Środkowo-Wschodniej, a także jeden z największych tego typu podmiotów w UE. CARGOUNIT posiada blisko 180 lokomotyw na wynajem, zarówno trakcyjnych, jak i manewrowych. Oferuje szeroki wybór taboru, od lokomotyw spalinowych manewrowych i liniowych, po lokomotywy elektryczne, w tym nowoczesne lokomotywy wielosystemowe przeznaczone do ruchu międzynarodowego. CARGOUNIT dysponuje także elektrycznymi zespołami trakcyjnymi do przewozów pasażerskich. Obecnie firma koncentruje się na modernizacji posiadanej floty poprzez zakup nowoczesnych lokomotyw jednosystemowych do przewozów krajowych oraz lokomotyw wielosystemowych do przewozów międzynarodowych. Od 17 lat CARGOUNIT współpracuje z największymi krajowymi i zagranicznymi przewoźnikami kolejowymi działającymi na polskim rynku. Z kompleksowych usług oferowanych przez firmę korzystają między innymi przewoźnicy z branży paliwowej, chemicznej, materiałów budowlanych i ładunków intermodalnych oraz produktów dla sektora motoryzacyjnego. Atutem CARGOUNIT jest bogata i różnorodna flota lokomotyw, wieloletnie relacje z klientami, a także indywidualne podejście do współpracy w zakresie najmu.

Bombardier Transportation w Polsce

Bombardier jest największym międzynarodowym inwestorem w branży transportu kolejowego w Polsce. Obecnie w zakładach koncernu w Katowicach, Łodzi, Warszawie i Wrocławiu pracuje ponad 2200 osób. Szeroki zakres działalności firmy obejmuje produkcję nadwozi lokomotyw, regionalnych pociągów pasażerskich, pociągów dużych prędkości, produkcję ram wózków, projektowanie i produkcję systemów sterowania i kierowania ruchem kolejowym, produkcję aparatury elektrycznej, jak również serwis utrzymania pojazdów szynowych oraz systemów SRK.

Bombardier Transportation

Jako światowy lider w technologii kolejowej Bombardier Transportation oferuje najbardziej kompleksową gamę rozwiązań dla branży transportu szynowego, począwszy od taboru kolejowego, aż po systemy sterowania ruchem kolejowym. Ponadto, Bombardier Transportation dostarcza kompleksowe systemy transportowe, technologie w zakresie e-mobilności oraz usługi w zakresie serwisu utrzymania. Jako lider innowacyjności stale wprowadza nowe idee w zakresie zrównoważonej mobilności, a zintegrowane rozwiązania dostarczane przez Bombardier Transportation przynoszą wymierne korzyści dla przewoźników, pasażerów i środowiska naturalnego. Centrala Bombardier Transportation mieści się w Niemczech, w Berlinie. Firma zatrudnia około 36 000 pracowników, a jej wyroby i usługi znalazły odbiorców w 60 krajach.

Bombardier

Zatrudniając prawie 60 000 pracowników w dwóch segmentach biznesowych, Bombardier jest światowym liderem w branży transportowej, tworzącym innowacyjne i przełomowe samoloty i pociągi. Nasze produkty i usługi wyznaczają nowe standardy w branży transportowej, zapewniając najwyższy poziom komfortu podróżowania, efektywności energetycznej, niezawodności i bezpieczeństwa.

Firma Bombardier z siedzibą w Montrealu w Kanadzie posiada zakłady produkcyjne i inżynieryjne w ponad 25 krajach w branży lotniczej i kolejowej. Akcje koncernu notowane są na giełdzie w Toronto (BBD). Przychody w roku obrotowym zakończonym 31 grudnia 2019 roku wyniosły 15,8 miliardów USD. Aktualności i dalsze informacje można znaleźć na stronie bombardier.com lub w serwisie Twitter [@Bombardier](https://twitter.com/Bombardier).

Informacje dla Wydawcy

Aktualności, dodatkowe materiały i zdjęcia dostępne są na www.rail.bombardier.com/en/newsroom.html. Zapraszamy też do subskrypcji naszego [kanału RSS](#) oraz śledzenia Bombardier Transportation w serwisie Twitter [@BombardierRail](https://twitter.com/BombardierRail).

Bombardier oraz TRAXX są zastrzeżonymi znakami towarowymi Bombardier Inc. lub spółek zależnych.

Informacje dodatkowe

CARGOUNIT

Agnieszka Bekasiak
Menadżer Sprzedaży i Marketingu
+48 887 779 595
a.bekasiak@cargounit.pl

Bombardier Transportation

Maciej Kaczanowski
Communications, Polska, Europa Wschodnia i WNP
+48 501 394013
ext.maciej.kaczanowski@rail.bombardier.com

Dalsze zapytania można również kierować do [osób kontaktowych w poszczególnych krajach](#)